長崎県技術士会　役員会議事録

開催日 H.29.6.10（土）12：00～13：00

開催場所 ホテルセンリュウ会議室

1.前回（4/11）役員会議事録確認及び行事報告

2.会員動向、入退会の承認、会費納入状況等について

3.ホームページの運営・管理、ﾅｰｸにおける事務局に関する協議

4.機関紙(7月夏号）原稿作成分担、期日等

5.長崎地盤研究会関連報告(勉強会、見学会、内容等）

6.産業基盤維持管理技術研究会関連報告（講演会、見学会、内容等）

7.今回開催の総会、年次大会、研修会、交流会、その役割分担、出欠状況等について

8.長崎大学における技術士会による今年度の講演会について

9.今後の長崎県支部と共催の研修会及び見学会について

10.平成29年度版会員名簿について

11.会員、その他関係方面からの要望(後援依頼等）について

12.次回(8月）役員会開催日、開催場所、その他

氏名 出席 署名

顧問（岡林） ○ 1.九州本部合同役員会報告

会長(山口和） ○ 各県支部の平成29年度活動予定等

副会長(川村） ○ 2.第2回研修会について

副会長（毎熊） ○ 9/16(土）ホテルセンリュウにて3題の講演予定

理事（松永） ○ 3.第2回見学会について

理事（清水正） ○ 10/25(水)島原半島ジオサイト

理事（大橋） ○ 4.その他

理事（清水富） ○ 本日（6/10）の年次大会、研修会について

理事（園田） ○ 九州本部倫理委員会の小委員会から格上げの件

理事（山口昭） ○ 平成29年度会長表彰（松永、毎熊)の件

監事（松尾） ○ 第44回技術士全国大会(山口）の10月開催の件

監事（兒玉） ○

計 出席 12名 旅費1,000円×　名＝ 　　　　円 昼食支給のため無

議題

出席者

日本技術士会長崎県支部関連

4/14ジオラボ、4/24長崎大学大嶺教授との協議、5/17ソニー諫早工場の見学、6/9ジオラボ

4/11以降入会3名、会費納入2名(28年度分の可能性）

HPは自主運営管理で進行中、ﾅｰｸとの協議は総会完了後に予定

総会等報告（山口和）、研修会・見学会報告(山口昭）、石橋関連の後編（岡林顧問）、お知らせ(会長表彰等）

8/4にジオラボ佐世保開催、10/27ジオラボ見学会、12/8ジオラボ開催予定

7/7講演会、9/1講演会、11/10見学会、1/20講演会をそれぞれ開催予定

「長崎県のおける橋梁の長寿命化への10年間」の報告会等　県道路維持課、ﾅｰｸ等と協議、推進

詳細別紙

今年中(12月）に実施予定　詳細は園田理事説明

9月研修会、10月見学会、12月研修会を開催予定詳細は支部関連

350部作成予定で6月中に製本、7月に配送・配付予定

お盆過ぎの8月終盤に長崎大学で開催予定　詳細は後日協議決定